Иловлинская районная Дума

Волгоградской области

403071, Волгоградская область, р.п. Иловля, ул. Будённого 47

РЕШЕНИЕ

от  27 мая 2022 г.                                   № 46/222
 О мерах,  принимаемых  администрацией Иловлинского муниципального района и поселениями, по предупреждению и ликвидации ландшафтных, лесных пожаров и пожаров  в населенных пунктах на территории Иловлинского муниципального района.
         Заслушав и обсудив информацию начальника отдела ГО и ЧС администрации Иловлинского муниципального района Переярина А.В. «О мерах,  принимаемых  администрацией Иловлинского муниципального  района и поселениями, по предупреждению и ликвидации ландшафтных,    лесных    пожаров   и   пожаров    в   населенных    пунктах на     территории       Иловлинского        муниципального       района»,
Иловлинская районная Дума

р е ш и л а:

 1. Информацию начальника отдела ГО и ЧС администрации Иловлинского муниципального района Переярина А.В. « О мерах,  принимаемых  администрацией Иловлинского муниципального района и поселениями, по предупреждению и ликвидации ландшафтных, лесных пожаров и пожаров  в населенных пунктах на территории Иловлинского муниципального района» принять к сведению.

          2. Рекомендовать Главам поселений  Иловлинского муниципального района:
- активизировать проведение разъяснительной работы с населением и сельхозтоваропроизводителями по выполнению требований пожарной безопасности, особенно при нахождении в лесу и при обращении с электрооборудованием, а также о запрещении проведения огневых работ в пожароопасный период;

  - провести опашку населенных пунктов;

-организовать работу по ликвидации зарослей камыша в населенных пунктах.
         3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по аграрной политике, природным ресурсам и градостроительству.
Председатель Иловлинской
районной Думы

        Д.В.Плеско